

Глава города Нижнего Новгорода

603082 Нижний Новгород, Кремль, корп.5 🕜 +7 (831) 439-15-06, факс (831) 439-13-02, ann@admgor.nnov.ru

26.10.2020	Сл-01-01-578242/20	
	Nº	
На №	от	Председателю городской Думы города Нижнего Новгорода
О включении вопроса в повестку		О.В. Лавричеву

Уважаемый Олег Вениаминович!

В соответствии со статьями 16, 17 Регламента городской Думы города Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 № 121, прошу Вас включить в повестку дня заседания городской Думы города Нижнего Новгорода 28 октября 2020 года рассмотрение проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменения в Положение о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных общего пользования местного дорогах значения на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, утвержденное решением городской Думы города Нижнего от 21.11.2012 № 182».

Докладчик по данному вопросу: Герасименко А.П. - директор департамента транспорта и дорожного хозяйства администрации города Нижнего Новгорода.

Приложение: 4л. в 1 экз.

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота Правительства Нижегородской области

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 03F5B69F00B4AB5E954263A8D3716D007D Кому выдан: Шалабаев Юрий Владимирович

Действителен: с 07.05.2020 до 07.05.2021

Исполняющий полномочия

Ю.В.Шалабаев



~	_		
_ N	ſo -		
	$^{\circ}$		

О внесении изменения в Положение о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, утвержденное решением городской Думы города Нижнего от 21.11.2012 № 182

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом Нижегородской области об административных правонарушениях, Законом Нижегородской области от 30 октября 2019 года № 139-З «О внесении изменений в Кодекс Нижегородской области об административных правонарушениях», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, утвержденное решением городской Думы города Нижнего от 21.11.2012 № 182 (с изменениями от 20.03.2013 № 44, от 21.09.2016 № 174, от 29.01.2020 № 13) изменение, изложив подпункт 4.2.2 в следующей редакции:

«4.2.2. При пользовании парковкой (парковочным местом) оплатить установленную стоимость пользования данным объектом с учетом фактического времени пребывания на нем, за исключением случаев, установленных настоящим Положением.

Оплата за пользование парковкой (парковочным местом) осуществляется за час, месяц, три месяца, год размещения транспортного средства на парковке (парковочном месте) в наличной и безналичной форме с использованием технических средств в соответствии с правовым актом администрации города Нижнего Новгорода.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы города Нижнего Новгорода Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменения в Положение о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, утвержденное решением городской Думы города Нижнего от 21.11.2012 № 182»

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменения в Положение о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, утвержденное решением городской Думы города Нижнего от 21.11.2012 № 182» подготовлен в целях регламентации оплаты пользования парковками (парковочными местами) на территории города Нижнего Новгорода.

Проведение оценки регулирующего воздействия в отношении проекта решения не требуется.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменения в Положение о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, утвержденное решением городской Думы города Нижнего от 21.11.2012 № 182»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменения в Положение о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, утвержденное решением городской Думы города Нижнего от 21.11.2012 № 182» не потребует выделения дополнительных средств их бюджета города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

городской Думы города Нижнего Новгорода, подлежащих отмене, изменению или принятию в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего

Новгорода «О внесении изменения в Положение о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, утвержденное решением городской Думы города Нижнего от 21.11.2012 № 182»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменения в Положение о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, утвержденное решением городской Думы города Нижнего от 21.11.2012 № 182» не требует отмены, внесения изменений или принятия муниципальных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода.

Директор департамента транспорта и дорожного хозяйства администрации города Нижнего Новгорода



А.П. Герасименко

ТАБЛИЦА ИЗМЕНЕНИЙ

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменения в Положение о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород», утвержденное решением городской Думы города Нижнего от 21.11.2012 № 182»

Номер пункта	Действующая редакция	Редакция с изменениями
Подпункт 4.2.2	4.2.2. При пользовании парковкой (парковочным местом) оплатить установленную стоимость пользования данным объектом с учетом фактического времени пребывания на нем. за исключением случаев, установленных настоящим Положением.	4.2.2. При пользовании парковкой (парковочным местом) оплатить установленную стоимость пользования данным объектом с учетом фактического времени пребывания на нем, за исключением случаев, установленных настоящим Положением. Оплата за пользование парковкой (парковочным местом) осуществляется за час, месяц, три месяца, год размещения транспортного средства на парковке (парковочном месте) в наличной и безналичной форме с использованием технических средств в соответствии с правовым актом администрации города Нижнего Новгорода.